Протокол

Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения «Черемховское»
19.09.2019 г.                                                                                             № 5
с. Черемхово

Председатель: Л.А. Столярова, председатель КЧС и ОПБ

Секретарь: В.Г. Маер

Присутствуют: члены КЧС и ОПБ: Л.В. Шекунова (ДК), Н.Д. Яковлева (СОШ), Р.Э. Попов (ПЧ), М.С. Иванов (лесничество), Л.В. Мельникова (депутат, АЗС), Т.А. Карпова (ИП Яковлева Т.В.), О.В. Карпова (ИП Жарихин Е.В.), Л.В. Андреевская (депутат), И.В. Буракова (депутат), А.П. Тимганова (ИП Чухломина И.И.), М.В. Никитина (ИП Никитина М.В.), П.Н. Капустин (магазин «Чайка»), Е.Ш. Итыгилова (больница), Е.А. Андреева (ДК), В.В. Колесникова (ведущий специалист администрации), В.В. Соснин (метеостанция), Е.Я. Терентьева (депутат).
Повестка дня:

1. О цифровом вещании на территории с/п «Черемховское».

2. О подаче электроэнергии.
3. О санитарной очистке территории с/п «Черемховское».
4. О выездном заседании Законодательного собрания.
5. Разное.

Слушали:

1. Л.А. Столярова – о цифровом вещании на территории с/п «Черемховское» – цифровое вещание не стабильное, обращались в администрацию района, чтобы они обратились в Минтер. Стоит вопрос о выделении тюнеров.
2. Л.А. Столярова – о подаче электроэнергии – нет стабильности в подачи электроэнергии. Был вопрос с руководством РЭС, но понимания не нашла. Предлагаю обратиться в надзорные органы.
Н.Д. Яковлева – низкое напряжение в сети.

Л.А. Столярова – будем обращаться в Прокуратуру.

Н.Д. Яковлева – однозначно.

Вопрос поставлен на голосование.

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.

Решили:

1) Обратиться в Прокуратуру с жалобой о нестабильности подачи электроэнергии.

3. Л.А. Столярова – о санитарной очистке территории с/п «Черемховское» - с 21 сентября объявляем месячник по санитарной очистке. Убирайтесь по мере загрязнения. В субботу 21 сентября в 10-00 часов уборка на кладбище в начале с. Черемхово. Просьба приходить со своим инвентарём. Сделали новое ограждение, поэтому очень важно навести порядок.
Л.В. Андреевская – что делать с заброшенной усадьбой Севостьяновых на углу улиц Самовольская и Шоссейная, там большой сухой травостой.

Н.Д. Яковлева – в Черемхово очень много сухого травостоя, и не только в пустых домах, но и в жилых домах.
4. Л.А. Столярова – о выездном заседании Законодательного собрания – 25 сентября в 16:00 в ДК с. Черемхово будет выездное заседание ЗакСобрания, приходите, задавайте свои вопросы.

Л.В. Андреевская – у нас вопросы по электроэнергии и связи.

Л.А. Столярова – приходите, депутаты обязательно.
Л.А. Столярова – о проведении публичных слушаний – 27 сентября в 14:00 в ДК с. Черемхово пройдут публичные слушания по вопросу перевода земельного участка из категории «Зона отдыха» в «Деловую зону».
5. Л.А. Столярова – 3 октября в администрации района пройдёт собрание пенсионеров, я повезу делегацию, надо представить 1 пенсионера на награждение. Предлагаю Карпова Ивана Кузьмича.
Вопрос поставлен на голосование.

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.

Решили:

2. Представить на награждение пенсионера Карпова Ивана Кузьмича.

Т.А. Карпова – можно ли сделать яму для сбора и сжигания мусора на всех кладбищах.

Л.А. Столярова – пока у нас нет денег.

Председатель КЧС и ОПБ:                                                         Л.А. Столярова

Секретарь:                                                                                 В.Г. Маер